
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 09. 11. 2020 
SpKrÚ Pk 32065/2016 

 

Název veřejné zakázky 

 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních 

provozů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 32065/2016 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 04.11.2020 09:34 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 

Vybavení převlékacího boxu pro imobilní – O103 

Ve výkazu výměr se uvádí - - 1x madlo vodorovné na dveře pevné 

Ve výpisu prvků – grafické příloze jsou znázorněny dvoje ale i troje dveře s madlem v jednom 
kompletu (např. 1124b) 

Žádáme o prověření a případné opravení. 

 
Odpověď č. 1: 
U výrobku O103 budou madla osazeny vždy na dvou dveřích do těchto buněk. Počet madel byl 
upraven ve výkazu výměr. Vydán nově výrobek PSV s upraveným grafickým madel do popisovaných 
buněk. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 změna popisu pol. č. 1094. 
 
Dotaz č. 2: 
Záchytný a zádržný systém na venkovních ochozech – O91 
Permanentní nerezové lano – domníváme se, že ve výkazu výměr nejsou započítána jednotlivá 
podlaží. Správně má být permanentní nerezové lano tl. 6 mm – 3x257 m +2x 237 m + 104 m 
Žádáme o prověření a případné opravení. 
 
Odpověď č. 2: 

Výpočet je správný, bylo opraveno ve výkazu výměr. 

Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 změna popisu pol.č.1057 

 
Dotaz č. 3: 

Vodorovné venkovní zábradlí …. Z275 

Domníváme se, že při výpočtu spotřeby materiálu byla u prvku HEB180 opomenuta jedna rampa. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

  
Žádáme o prověření a případné opravení. 

 
Odpověď č. 3: 

Byl opraven výpočet ve výrobku PSV, zároveň upraveno i ve výkazu výměr. 

Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 změna množství pol.č.1010 

 
Dotaz č. 4: 
Procentní položky  
Ve výkazech výměr profesních částí se vyskytují položky se stanovenou výší procenta či udáním 
základny např.  D1_01_4c2 – Vzduchotechnika 2 
 

2170 K 999.908 Doprava (2% z celkového rozpočtu fáze I.) %   

 
nebo  D1_01_4h1 – Slaboproudá elektronika (apod.) 
 

34 K Pol34 Drobné práce (2,5%) a materiál (1%) %   

 
Je výše těchto procent a základny závazná, či můžeme vycházet z našich firemních zvyklostí a 
zohlednit vlastní dojezdovou vzdálenost na místo stavby? 
 
 
Odpověď č. 4: 

Byly upraveny popisy položek tak, aby neobsahovali výši procenta. Jsou zrušeny měrné jednotky 
stanovené pro nacenění v %. Ve všech objektech změněno na tuny popřípadě kusy.  

Tyto položky tedy zhotovitel ocení částkou v Kč odpovídající jeho nákladům na danou položku. 

 

Došlo ke změně (kódu, popisu, MJ nebo množství) u těchto položek: 

 

Fáze I. – Etapa 1 

Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.464, 488, 521, 578, 589, 596, 601, 656, 
663, 677, 678, 774, 1416, 1429, 1442, 1458, 1506 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4c2-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.2170 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4e-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.128 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4h1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.34, 72, 108, 157, 169, 172, 174, 213, 
214 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4h3-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.86, 148, 149 

Ve slepém rozpočtu D1_05_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.80, 88, 94 

Ve slepém rozpočtu D1_08_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.63, 77, 83, 84 

Ve slepém rozpočtu D1_09_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.71, 77, 78 

Ve slepém rozpočtu D1_11_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.54, 60, 62, 63 

Ve slepém rozpočtu D1_12_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.97, 101, 108 

Ve slepém rozpočtu D1_14_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.40 

Ve slepém rozpočtu D1_17_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.84, 101, 107, 119, 120, 143, 147 

Ve slepém rozpočtu D1_17_4h3-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.16, 17 

Ve slepém rozpočtu D2_02-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.157, 160 

Ve slepém rozpočtu D2_04-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.99, 110 

Ve slepém rozpočtu D2_25_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.7 

Ve slepém rozpočtu D2_31-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.8, 9 

Ve slepém rozpočtu D2_32-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.21, 22 

Ve slepém rozpočtu D2_33-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.17, 18 

Ve slepém rozpočtu D1_36-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.29, 30 

Ve slepém rozpočtu D1_41-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.14, 15 

 

Fáze I. – Etapa 2 

Ve slepém rozpočtu D1_03_1-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.77, 88, 106, 111, 118, 135, 141, 142, 144, 
163, 175, 179 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Ve slepém rozpočtu D1_03_4h1-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.10, 11 

Ve slepém rozpočtu D1_03_4h3-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.19, 20 

Ve slepém rozpočtu D1_06_1-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.108, 116, 125 

Ve slepém rozpočtu D1_13_1-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.114, 122, 136, 140, 147, 148, 150, 173, 
176 

Ve slepém rozpočtu D1_13_4h-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.27, 28 

 

 

Fáze II.  

Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 - Fáze II. pol.č.94, 98, 106, 109, 127, 131, 132, 168, 289, 309, 331 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4c2-D13 - Fáze II. pol.č.465 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4e-D13 - Fáze II. pol.č.49 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4h1-D13 - Fáze II. pol.č.29, 59, 82, 90, 95, 103, 105, 133, 134 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4h3-D13 - Fáze II. pol.č.28, 48, 49 

 

Ve výkazech nemůžou byt používané měrné jednotky „komplet a soubor pokud není položka 
ceníková, nebo blíže rozepsaná (specifikovaná).  

Došlo ke změně měrné jednotky u těchto položek: 

 

Fáze I. – Etapa 1 

Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.1455 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4a2-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.41, 46 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4b1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.67, 69, 73, 80, 82, 86, 93, 95, 99, 106, 
108, 112, 119, 121, 125, 132, 134, 138, 244 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4b3-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.23, 24, 112, 114, 118 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4d-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.104-106, 123, 418-431 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4e-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.251-253, 280, 302, 329, 339-342 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4g1-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.433, 446, 457, 575-578, 601, 624, 669, 
805, 1112 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4g3-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.24 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4i-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.68-76, 96, 97, 109, 110, 112-117, 132, 
137-144, 158, 166, 168-174, 195, 197, 199-205, 223, 225, 227-233, 251, 253, 255-260 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4j-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.29, 40-43, 51, 62, 63, 68-72, 74 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4k-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.10-12 

Ve slepém rozpočtu D1_15-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.1-10 

Ve slepém rozpočtu D1_16-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.1-11 

Ve slepém rozpočtu D1_17_4e-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.21 

Ve slepém rozpočtu D1_99-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.8 

Ve slepém rozpočtu D2_04-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.80 

Ve slepém rozpočtu D2_14-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.1, 2 

Ve slepém rozpočtu D2_41_2-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.28-35 

Ve slepém rozpočtu D2_46-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.10, 18, 22-28 

Ve slepém rozpočtu D2_55_2-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.7-10 

Ve slepém rozpočtu D2_55_3-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.1, 2, 7, 8, 11, 12, 16, 17, 22, 23, 28, 29, 
33, 34, 37, 38, 42, 43, 48, 49, 55, 56 

Ve slepém rozpočtu D2_55_4-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.3, 12, 31 

Ve slepém rozpočtu D2_55_5-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.15, 36, 47, 48, 50 

Ve slepém rozpočtu D2_56-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.13, 15, 71-73 

 

Fáze I. – Etapa 2 

Ve slepém rozpočtu D1_03_1-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.155 

Ve slepém rozpočtu D1_13_1-D13 - Fáze I. – Etapa 2 pol.č.1-11, 13 

 

Fáze II.  

Ve slepém rozpočtu D1_01_4b1-D13 - Fáze II. pol.č.42, 44, 48, 55, 57, 61, 68, 70, 74, 140 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4c1-D13 - Fáze II. pol.č.23, 37, 45, 52, 60 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4d-D13 - Fáze II. pol.č.116-127 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4e-D13 - Fáze II. pol.č.79, 95, 111 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4g1-D13 - Fáze II. pol.č.11, 12, 71 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4i-D13 - Fáze II. pol.č.31, 36, 37, 39-44 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4j-D13 - Fáze II. pol.č.18, 24-29 

Ve slepém rozpočtu D2_56-D13 - Fáze II. pol.č.13, 14, 59-61 

 

Byly odstraněné některé položky: 

 

Fáze I. – Etapa 1 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4j-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.73 

Ve slepém rozpočtu D2_46-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.29 

Ve slepém rozpočtu D2_55_5-D13 - Fáze I. – Etapa 1 pol.č.58 

 

Fáze II. 

Ve slepém rozpočtu D1_01_4j-D13 - Fáze II. pol.č.30 

 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 04.11.2020 14:25 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 

 
Dotaz č. 1: 
- Instalační nerezové kanály Z124 – Z129 s víkem tl. 8 mm.  
 
Dle našich zkušeností z obdobných nemocničních provozů je možné tyto kanály provést ze zinkované 
oceli s víkem tl. 3 mm.  
Víko tl. 8 mm slouží spíš pro prostory s pojezdem vozidel.  
Prosíme o vyjádření, zda je možné použít toto více ekonomické řešení. 
 
Odpověď č. 1: 
Byly upraveny PSV Z124-Z129, bude se jednat o systémové podlahové kanály ze zinkované oceli s 
víkem tl. 3 mm. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D13 Fáze I. – Etapa 1 změněn popis pol. č. 944, 1530, 947, 1531, 
1532, 948, 1533, 949, 1534, 1535 
 
 
Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl zadavatel v souladu 
s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 24. 12. 2020 do 12:00. 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  A 06-18-P-E1 Slepý rozpočet – Fáze I. – Etapa 1   
  A 06-18-P-E2 Slepý rozpočet – Fáze I. – Etapa 2 
  A 06-18-P-F2 Slepý rozpočet – Fáze II. 
  Přílohy DI č. 18 


		2020-11-09T15:37:09+0100




